
UCHWAŁA NR LII.1027.2024 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

pożarniczym 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.40) i art.32 ust.1 w zw. z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194), art.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r. poz.1461) oraz w oparciu o Uchwałę 
Nr XL/546/2010 Rady Gminy Ożarowice z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj. 
Śląskiego poz. 4044) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej wynosi 
27,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

2) wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu wynosi 12,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę; 

3) wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w ćwiczeniu wynosi 12,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 
obowiązującą od 01 stycznia 2024r.oraz podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 

 

Id: 0CF65C42-4F26-43AF-8306-7A1D27C1B661. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie przedmiotowej Uchwały wynika z ustawowych zmian regulujących kwestię ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Id: 0CF65C42-4F26-43AF-8306-7A1D27C1B661. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII.1027.2024 RADY GMINY OŻAROWICE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


